
 
კასპის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს

 დადგენილება №25
2013 წლის 13 აგვისტო

ქ. კასპი

 
,,ადგილობრივი მნიშვნელობის საავტომობილო გზების ნუსხის დამტკიცების შესახებ“
კასპის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2011 წლის 18 ნოემბრის №44 დადგენილებაში

ცვლილების შეტანის თაობაზე
„ნორმატიული აქტების შესახებ“ საქართველოს კანონის მე-20 მუხლის შესაბამისად, კასპის
მუნიციპალიტეტის საკრებულო ადგენს:
მუხლი 1
,,ადგილობრივი მნიშვნელობის საავტომობილო გზების ნუსხის დამტკიცების შესახებ“ კასპის
მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2011 წლის 18 ნოემბრის №44 დადგენილებით (სსმ, ვებგვერდი, 111118010,
22/11/2011; 310150000.35.149.016073) დამტკიცებული დანართი №1 შეიცვალოს ახალი №1 დანართით.
მუხლი 2
დადგენილება ამოქმედდეს გამოქვეყნებისთანავე.

კასპის მუნიციპალიტეტის
საკრებულოს თავმჯდომარის
მოადგილე

გიორგი გოგოლაური

დანართი №1
ადგილობრივი მნიშვნელობის საავტომობილო გზების ნუსხა

ინდექსი საავტომობილო გზის დასახელება საერთო სიგრძე
(კმ)

ა-1 ს.ყარაფილა – ს.კოდისწყარო – ს.ქვემო ჭალა (შ–133 გზამდე) 5.4

ა-2 ს.ქვემო ხანდაკიდან - (შ–61 გზამდე) 3.3

ა-3 შ–29 გზიდან-ს.სასირეთი (სკოლიდან) – ს.თელიანი – ს.გრაკალი (შ–29 გზამდე, რკინიგზის
სადგური) 4.0

ა-4 ს–1 გზიდან - ს.ოკამი – ს.თეზი – ს.ლამისყანა (შ–62 გზამდე) 7.0

ა-5 შ–29 გზიდან - ს.თელადგორი – ს.გომიჯვარი 3.2

ა-6 შ–29 გზიდან - ს.გრაკალი (რკინიგზის სადგური) – ს.ხოვლე (ა–9 გზამდე) 6.5

ა-7 შ–63 გზიდან - ს.სადგურ მეტეხის დასახლება (რკინიგზის სადგურამდე) 0.4

ა-8 ს.ხოვლე (ა–9 გზიდან) - ივანე ჯავახიშვილის სახლმუზეობამდე 0.3

ა-9 შ–29 გზიდან - ს.ზემო ხანდაკი – ს.ხოვლე (ტერიტორიული ორგანოს ადმინისტრაციულ
შენობამდე) 9.4

ა-10 შ–62 გზიდან - ს.ხვითი 3.0

http://www.matsne.gov.ge 01025002035149016157



ა-11 შ–133 გზიდან - ს.საკორინთლო 3.0

ა-12 შ–133 გზიდან - ს.პანტიანი 3.0

ა-13 შ–133 გზიდან - ს.გორაკა 3.0

ა-14 ს.ახალციხე (ა–39 გზიდან)- ს.ცხავერი – ს.გოსტიბე (ყოფილი ბანაკი) 16.1

ა-15 შ–28 გზიდან - ს.ხიდისყური 3.1

ა-16 ს.სამთავისი (შ–133 გზიდან) - ს.ბოჟამი 2.8

ა-17 ს.დოესი (შ–29 გზიდან) – ს.თელიანი (ა–3 გზამდე) 5.2

ა-18 ს.კავთისხევი (შ–29 გზიდან) – ს.თვალადი – ს.ეზატი (ა–19 გზამდე) 4.6

ა-19 შ–29 გზიდან ს.ეზატი – ს.გუდალეთი 6.5

ა-20 ს.სამთავისი (შ–133 გზიდან) – ს.თოგოიანი 1.0

ა-21 ს.წინარეხი (შ–131 გზიდან) – ს.თვალადი (ა–18 გზამდე) 2.2

ა-22 შ–61 გზიდან – ს.მირიანი 6.3

ა-23 ს.თელადგორი (ა–5 გზიდან) – ს.ლავრისხევი 5.3

ა-24 ს–1 გზიდან – ს.ყარაფილა 3.0

ა-25 შ–29 გზიდან – ს.იდლეთი (ეკლესიამდე) 0.6

ა-26 ს.ზემო ხანდაკი (ა–9 გზიდან) – ს.კალოუბანი 2.1

ა-27 ს.ახალქალაქი (შ–29 გზიდან, ყოფილი აფთიაქის შენობა) – ს.ზემო ხანდაკი (ა–9 გზამდე) 3.4

ა-28 ს.ოკამი (ა–4 გზიდან) – ს.თეზი – ს.ფერმა – ს.ჩანგილარი (ს–1 გზამდე) 7.6

ა-29 (შ–129 გზიდან) – ს.ჭყოპიანი 1.7

ა-30 ა–1 გზიდან – ს.გამდლისწყარო (ს–1 გზამდე) 2.3

ა-31 ს.კაპრაშიანი (შ–129 გზიდან) – ს.ჭყოპიანი 5.4

ა-32 ს.ლამისყანა (შ–62 გზიდან) – ჯამბაკურ–ორბელიანის სახლმუზეუმამდე 0.2

ა-33 ს.ლავრისხევი (ა–23 გზიდან) – ს.წინარეხი (შ–131 გზამდე) 1.5

ა-34 შ–63 გზიდან – ქ.კასპი (ა–49 გზამდე) 1.0

ა-35 ს.მეტეხი (შ–63 გზიდან) – ს.სასირეთი (შ–29 გზამდე) 4.4

ა-36 ს.ნოსტე (ა–39 გზიდან) – გიორგი სააკაძის კოშკამდე 0.6

http://www.matsne.gov.ge 01025002035149016157



ა-37 შ–63 გზიდან – ს.მეტეხი (ქვის სამსხვრევ საამქრომდე) 2.5

ა-38 ს–1 გზიდან – ს.ჩობალაური (ყოფილი ბიბლიოთეკის შენობამდე) 1.0

ა-39 შ–129 გზიდან ს.ახალციხე – ს.ნოსტე – ს.მთიულთუბანი 8.8

ა-40 ს–1 გზიდან – ს.აღაიანი (შ–28 გზამდე) 2.8

ა-41 ს–1 გზიდან – ს.კოდისწყარო (ყოფილი კლუბის შენობა) 2.5

ა-42 ს–1 გზიდან – ს.ზემო რენე – ს.ქვემო რენე 2.0

ა-43 ს–1 გზიდან – ს.ნიგოზა (სოფლის ცენტრი, წყარომდე) 1.0

ა-44 შ–63 გზიდან – ქ.კასპი მირიანის დასახლება (მირიან მეფის ქუჩამდე) 0.531

ა-45 ქ.კასპი ქუთათელაძის ქუჩა (შ–63 გზიდან) – (მირიან მეფის ქუჩამდე) 0.264

ა-46 ქ.კასპი თაყაიშვილის ქუჩა – (შ–63 გზამდე) 0.410

ა-47 ქ.კასპი ჭონქაძის ქუჩა – (შ–63 გზამდე) 0.295

ა-48 ქ.კასპი ანტონოვსკაიას ქუჩა – (შ–63 გზამდე) 0.250

ა-49 ქ.კასპი მერაბ კოსტავას ქუჩა – (ა–34 გზამდე) 2.565

ა-50 ქ.კასპი ეფრემ II–ის ქუჩა (შ–63 გზიდან) – (ა–49 გზამდე) 0.203

ა-51 ქ.კასპი გაბაშვილის ქუჩა (შ–63 გზიდან) – (ა–49 გზამდე) 0.450

ა-52 ქ.კასპი გორის ქუჩა (შ–63 გზიდან) – (ა–49 გზამდე) 0.346

ა-53 ქ.კასპი 9 ძმის ქუჩა (შ–63 გზიდან) – (ა–49 გზამდე) 0.211

ა-54 ქ.კასპი 9 ძმის ქუჩა (შ–63 გზიდან) – (ა–49 გზამდე) 0.220

ა-55 ქ.კასპი კელაპტრიშვილის ქუჩა (შ–63 გზიდან) – (მაცხოვრის ეკლესიამდე) 0.568

ა-56 ქ.კასპი პაატას ქუჩა (შ–63 გზიდან) – (ა–60 გზამდე) 1.033

ა-57 ქ.კასპი გელათის ქუჩა – (შ–61 გზამდე) 0.393

ა-58 ქ.კასპი დადიანის ქუჩა (შ–61 გზიდან) – (ა–56 გზამდე) 0.911

ა-59 ქ.კასპი სააკაძის ქუჩა (შ–61 გზიდან) – (ა–69 გზამდე) 1.5

ა-60 ქ.კასპი რუსთაველის ქუჩა (შ–61 გზიდან) – (ა–56 გზამდე) 0.655

ა-61 ქ.კასპი ხოკრიშვილის ქუჩა (შ–61 გზიდან) – (მე–2 საჯარო სკოლამდე) 0.290

http://www.matsne.gov.ge 01025002035149016157



ა-62 ქ.კასპი (შ–61 გზიდან) – (ა–59 გზამდე) I გასასვლელი 0.107

ა-63 ქ.კასპი (შ–61 გზიდან) – (მე–2 საჯარო სკოლამდე) 0.88

ა-64 ქ.კასპი (შ–61 გზიდან) – (ა–59 გზამდე) II გასასვლელი 0.102

ა-65 ქ.კასპი (შ–61 გზიდან) – (ა–59 გზამდე) III გასასვლელი 0.166

ა-66 ქ.კასპი ერეკლეს ქუჩა – (შ–61 გზამდე) 0.769

ა-67 ქ.კასპი მაჩაბელის ქუჩა (შ–61 გზიდან) – (წვენების ქარხანამდე) 1.080

ა-68 ქ.კასპი (შ–61 გზიდან) – (ვარძიის ქუჩაზე) გასასვლელი 0.622

ა-69 ქ.კასპი ჩოლოყაშვილის ქუჩა (ახტალის სარწყავი არხიდან) – (შ–61 გზამდე) 0.552

ა-70 ქ.კასპი (შ–61 გზიდან) – (ახტალის სარწყავი არხამდე) გასასვლელი 0.123

ა-71 შ–61 გზის კმ 7+81-დან მდ. ოხერას ხევამდე (მცხეთის მუნიციპალიტეტის ადმინისტრაცუული
საზღვარი) 7,650

 სულ: 181,054

შენიშვნა:

„საერთაშორისო და შიდასახელმწიფოებრივი მნიშვნელობის საავტომობილო გზების ნუსხის დამტკიცების
შესახებ“ საქართველოს პრეზიდენტის 2011 წლის 27 მაისის №287 ბრძანებულებიდან გამომდინარე, ნუსხაში
გამოყენებულ ინდექსებს აქვთ შემდეგი მნიშვნელობა:

ა)ს–1 გზა – თბილისი–სენაკი–ლესელიძე (რუსეთის ფედერაციის საზღვარი) საერთაშორისო მნიშვნელობის
საავტომობილო გზა;

ბ) შ-28 გზა – ციხისძირი-ახალგორი-ლარგვისის შიდასახელმწიფოებრივი მნიშვნელობის საავტომობილო გზა;

გ) შ-29 გზა –ზაჰესი–მცხეთა–კავთისხევი–გორი–სკრა–ქარელი–ოსიაურის შიდა-სახელმწიფოებ-რივი
მნიშვნელობის საავტომობილო გზა;

დ) შ-61 გზა – კასპი–კავთისხევის შიდასახელმწიფოებრივი მნიშვნელობის საავტომობილო გზა.

ე) შ-62 გზა–იგოეთი–ახმაჯის შიდასახელმწიფოებრივი მნიშვნელობის საავტომობილო გზა.

ვ) შ-63 გზა – იგოეთი–კასპი–ახალქალაქის შიდა სახელმწიფოებრივი მნიშვნელობის საავტომობილო გზა.

ზ) შ-129 გზა - ახალქალაქი–რკონის შიდასახელმწიფოებრივი მნიშვნელობის საავტომობილო გზა.

თ) შ-131 გზა-ზაჰესი–მცხეთა–კავთისხევი–გორის ს/გზის კმ 25–წინარეხი–ქვათახევის
შიდასახელმწიფოებრივი მნიშვნელობის საავტომობილო გზა

ი) შ-133 გზა-თბილისი–სენაკი–ლესელიძის ს/გზის კმ 57–სამთავისი–ქვემო ჭალა (სამთავისის ეკლესიასთან
მისასვლელი) შიდასახელმწიფოებრივი მნიშვნელობის საავტომობილო გზა.

http://www.matsne.gov.ge 01025002035149016157


